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روند بازارها متاثر از 
تکانه های غیراقتصادی

جمال رزاقی
با گذشــت بیش از یک ماه از روی کار آمدن 
بایدن بازارهای ایران کماکان تحت تاثیر تکانه 
ها و اخبار سیاســی روزانه تغییر کرده و نمی 
توان پیش بینی دقیقــی از آینده بازارها ارائه 
داد. بازار دلار در هفته منتهی به ۱۵ اسفند ماه 
با رفت و برگشت های قیمتی روزانه مواجه بود.

بازار ســکه و بورس نیز پیــرو هفته قبل از آن 
روند نزولی را به ثبت رســاند. بازارهای جهانی 
تحت تاثیر واکسیناسیون و همچنین تصویب 
بسته مالی کرونایی مسیرهای متفاوتی را طی 
کردنــد. برخی بازارها نیــز مانند بیت کوین و 

فلزات پایه اصلاحات قیمتی را ادامه دادند.
در طول هفته منتهی به ۱۵ اسفند ماه قیمت 
دلار به طور نوســانی تغییر نمود و در انتهای 
هفته قیمت ۲۵ هزار و ۳۰۰  تومان را به ثبت 
رساند. دلیل رفت و برگشت قیمت دلار تحت 
تاثیر قرار گرفتن بازار ناشــی از مجموعه ای از 
اخبار سیاسی مثبت و منفی بوده است. بهای 
ســکه در هفته گذشته با افت ۳.۵ درصدی به 
۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان رســید. انتشار 
اخباری مبنی بر آزاد شدن دارایی  های بلوکه 
شــده در کره  جنوبی و عراق و در نتیجه وعده 
رئیس جمهور برای کاهش قیمت دلار ســبب 
شــد معامله  گران در روز یکشنبه در موقعیت 
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پروانه کسب و کار اتباع خارجی در 
خراسان شمالی تمدید شد

مدیــرکل دفتر امور امنیتــی، انتظامی ، اتبــاع و مهاجرین 
خارجی استانداری گفت: تمام پروانه های کسب و کار اتباع 

خارجی در سالجاری مورد تمدید قرارگرفت. 
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی و اموربین الملل 
اســتانداری خراسان شمالی حجت اله خان زاده در ششمین 
کارگروه فرعی اتباع مهاجرین خارجی افزود:هرچند به دلیل 
شــیوع بیماری کرونا آمار شاغلان خارجی به شدت کاهش 
یافته اما تمام پروانه های کسب و کار این اتباع تمدید شد. 
وی تصریــح کرد: در اجرای قانــون اعطای تابعیت به اتباع 
خارجی دارای مادر ایرانی در ســالجاری بیش از ۱۹۰ مورد 
استعلام از سوی اســتانداری از دستگاه های اجرایی متولی 

صورت گرفت. 
وی تصریح کرد: تاکنون ۱۴ فقره شناســنامه برای واجدان 
شــرایط صادر و تحویل داده شده و شناســنامه های سایر 
متقاضیان در ماه های آینده صادر خواهد شــد. گفتنی است 
در این نشســت موانع و مشــکلات موجود در زمینه اقامت 
۵ ســاله به اتباع خارجی متقاضی جهت سرمایه گذاری در 
شهرســتان بجنورد و عملکرد دســتگاه های عضو کارگروه 

فوق نیز مورد بررسی قرار گرفت.
۱۸ محکوم به اعدام با رضایت اولیای 
دم در خراسان شمالی بخشیده شدند

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از رهایی و بخشش ۱۸ 
محکوم به اعدام در خراسان شمالی خبر داد.

حجت الاســلام اســدالله جعفری  در گفت وگو با خبرنگار 
تســنیم ٬ اظهار داشــت: در نتیجه تلاش اعضاء ستادهای 
صبر شــوراهای حل اختلاف اســتان، دادســتان ها، قضات 
اجرای احکام، واحدهای مــددکاری زندان ها و نیز برخی از 
تشکل های مردم نهاد و مؤسسه های خیریه، در سال ۱3۹۸ 
تعداد 7 نفر و در ۱۱ ماهه سال ۱3۹۹ نیز تعداد ۱۱ نفر  و در 
مجمــوع ۱۸ نفر محکوم به قصاص نفس از اجرای مجازات 

قصاص نفس رهایی یافتند.
وی افزود: علاوه بر روحیه گذشت اولیاء دم، عملکرد بخش 
هــای مختلف در برقراری موجبات حصول ســازش در این 

پرونده ها قابل تقدیر است.
رییس کل دادگستری خراسان شــمالی ادامه داد: واحدهای 
صلح و سازش متشکل ازهمه بخش های قضائی یاد شده با 
حضور در منزل اولیاء دم  و استفاده از ظرفیت های  معتمدین 
و ریش ســفیدان محلی  زمینه هــای لازم را برای حصول 
توافق پایدار فراهم ساختند که این تلاش ها واقعا  ستودنی 

است.
رئیس کل دادگســتری استان همچنین با اشاره به مذاکرات 
مســتمر صورت گرفته با اولیــاء دم در دو فقره پرونده قتل 
عمدی  و حصــول  توافقات اولیه،  از  تداوم تلاش ها برای 
حصول ســازش در این پرونده ها قبل از پایان  سال جاری 

خبر داد.

سرمقاله

فروش قرار بگیرنــد. همچنین گمانه زنی ها از تصویب 
لوایح FATF توســط مجمع تشخیص مصلحت عاملی 
برای افزایش فروش ها در هفته گذشــته بود. از ســوی 
دیگر رد پیشنهاد مذاکره مستقیم با آمریکا از سوی ایران 
انتظارات مثبت معامله گران از کاهش فشــار حداکثری 
را اندکــی تعدیل نمود. چنانچه منابــع ارزی آزاد گردد 
نرخ دلار در مســیر کاهشــی قرار خواهد گرفت. برخی 
فعالان بازار معتقدند چنانچه در هفته های آتی اتفاقات 
مثبتی در خصوص برجام و مذاکره ایران و آمریکا نیفتد، 
احتمال قرار گرفتن نرخ دلار در مســیر صعودی وجود 
دارد. در شــرایط کنونی معامله گران به خرید و فروش 
مقطعی روی آورده اند و انتظار می  رود به دلیل افزایش 
تردید و ســردرگمی معامله  گران رفت و برگشت  های 

قیمتی بازارها همچنان ادامه داشته باشد.
شاخص سهام در هفته منتهی به ۱۵ اسفند ماه مطابق 
با پیش بینی های انجام شــده مرز مقاومتی ۱ میلیون 
و ۲۰۰ هزار واحد را شکســت و با افت ۲.۳ درصدی در 
روز چهارشنبه وارد کانال ۱ میلیون و ۱۷۷ هزار واحدی 
شــد. با توجه به روند نزولی قیمت جهانی بیشتر کالاها 
در هفته های اخیر و افت همزمان شاخص سهام، دیده 
می شود که بازار بورس از تحولات بازارهای بین المللی 
و معاملات کامودیتی هــا تاثیرپذیری ندارد. همچنین 
کاهش نســبت قیمت به درآمد بازار سهام از نقطه ۲۲ 
واحدی به ۸ واحد از جذابیت این بازار حکایت دارد. اما 
به دلیل عدم اطمینان سهامداران به تصمیمات سیاست 
گذاران و وجود ابهام در فضای اقتصاد کلان و متغیرهای 
سیاسی، بازار ســهام در وضعیت بلاتکلیفی قرار گرفته 

است و معاملات از الگوی مشخصی پیروی نمی  کنند.
بهای انواع نفت در هفته منتهی به ۵ مارس تا روز ســه 
شــنبه کاهش یافت و در دو روز پایانی هفته با تصویب 
بسته کمک کرونایی ۱.۹ تریلیون دلاری توسط مجلس 
نماینــدگان آمریکا رو بــه افزایش گذاشــت. به علاوه 
احتمال ادامــه کاهش تولید نفت اوپــک پلاس نیز بر 
این روند صعودی تاثیر مثبت داشــت. روند قابل قبول 
واکسیناسیون در آمریکا و خوش بینی ها از بهبود تقاضا 

انتظارات رشد قیمت نفت را افزایش داده است.
با ادامه رشــد بازده اوراق خزانه آمریکا و افزایش امیدها 
به بهبود اقتصاد جهانــی، ارزش هر اونس طلا در هفته 
منتهی به ۵ مارس وارد فاز نزولی شــد و با کاهش ۴.۳ 
درصدی به ۱۶۹۶ دلار رســید. در مقابل شاخص دلار 
با ۱.۶ درصد رشــد وارد کانال ۹۱ دلار گردید. اگر چه 
تصویب بسته های مالی و سیاست های پولی انبساطی 
انتظارات تورمی را برمی انگیزد و احتمال جهش قیمت 
طلا را در پی دارد اما افزایش سرعت واکسیناسیون که 
امید دهنده احیای اقتصاد جهانی اســت عامل کاهش 

قیمت طلا و رشد شاخص دلار می باشد.
قیمت بیت کوین که در هفته منتهی به ۲۶ فوریه روند 
اصلاحی را در پیش گرفته بود، در هفته گذشته با نوسان 
مواجه بوده و در نهایت با افت ۲.۸ درصدی به ۴۷ هزار 
و ۹۸۷ دلار رســید. به گفته برخی تحلیلگران چنانچه 
این رمز ارز در ادامه اصــلاح قیمتی خود مرز ۴۵ هزار 
دلار را از دســت دهد، احتمال ریزش های شدیدتر نیز 

وجود دارد.
در هفته گذشــته و در حالی که علی رغم تصویب بسته 
محــرک مالی در آمریکا و رشــد ارزش دلار انتظار می 
 رفت قیمت فلزات افزایشی باشد، تمامی فلزات پایه رشد 
منفی را به ثبت رســاندند. برخی این افت قیمت ها را 
ناشی از اصلاح خریدهای گذشــته دانسته و در مقابل 
عده ای دلیل این کاهــش را اظهارات وزیر خزانه  داری 
آمریکا مبنی بر پایین بودن ســرعت رشــد اقتصاد این 

کشور می  دانند.

۱٠ هزار تنُ پیاز در انبارهای استان
 بدون مشتری

خراسان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رییس 
شمالی گفت: هم اکنون، ۱۰ هزار تن پیاز در 
انبارهای استان نگهداری می شود که دلالان بیشتر این 

محصول را زمان برداشت، خریداری و انبار کرده اند.
عبدالله یوسفی در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه سهم 
کشــاورزان از انبار کردن پیاز کم است، اظهار داشت: 
در فصل برداشــت این محصول تــا حدودی قیمت ها 
مناســب بود و واســطه ها و دلالان بــه امید افزایش 

قیمت، آن را خریدرای کردند.
وی افزود: پیاز محصولی فسادپذیر است واسطه ها نباید 
در خرید به مقدار زیاد ریســک می کردند با وجود این، 
برای فروش محصول رایزنی های لازم با خریداران در 
استان های دیگر انجام شده است.رییس سازمان جهاد 

کشــاورزی خراسان شمالی گفت: امسال ۱۶7 هزار تن 
پیاز از ســطح ســه هزار و ۴3۰ هکتار از کشتزارهای 
استان برداشــت شد؛ میانگین برداشت محصول استان 

در واحد سطح  از کشوری بالاتر است.
وی اظهار داشت: میانگین عملکرد تولید پیاز در کشور 
۴۲ تن در هکتار اســت که این رقم در خراسان شمالی 

۵۲ تن در هکتار است.
وی افزود: عمده کشــت پیاز در کشتزارهای این استان 
از بهمــن به صورت بذری صورت می گیرد و در برخی 
از کشــتزارهای اســتان نیز به صورت نشاء ریشه لخت 

کشت می شود.
وی گفت: عملکرد پیاز زودکشــت در مقایسه با کشت 
نشائی بالاتر است و زودتر نیز به بازار فروش می رسد.

وی ارقام پیاز قابل کشــت در این استان را شامل زرد 
یا طلایی، سفید یا استرلینگ و رقم قرمز یا آذرشهری 
عنوان کرد و افزود: ۸7 درصد پیاز کشت شده در استان 
متعلق به رقم زرد است و این رقم به علت وزن مناسب،  

خاصیت ماندگاری دارد.
وی افزود: بیشــترین سطح زیر کشــت پیاز در استان 
مربوط به شهرســتان مانه و سملقان با سطحی حدود 

۲ هزار هکتار است.
وی اظهار داشــت: علاوه بر سهم سرانه استان، حدود 
۱۲۵ هــزار تن پیاز مازاد در منطقه تولید می شــود که 
به دلیل قابلیت انبارمانی مناســب در دیگر استان ها به 
فروش می رسد و مقداری نیز در کارخانه های کالباس 

سازی فرآوری می شود.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی 
این  مشترکان  شمار  امسال  گفت: 
شرکت در بخش های خانگی، صنعتی، تجاری 

و عمومی استان به ۳۳۴ هزار مشترک رسید.
به گزارش اتفاقیه، حسن رضا میربلوکی اظهار 
داشــت: امســال بیش از ۱۳ هزار مشترک به 

جمع مشترکان گاز استان اضافه شده است.
وی گفت: توسعه روز افزون گازرسانی به مناطق 
محروم اســتان و افزایش مشترکان جدید گاز 
طبیعی، نیاز به آموزش استفاده صحیح از این 
انرژی با هدف پیشگیری از حوادث ناشی از گاز 

را، بیش از پیش آشکار می سازد.

و ی افزود: شــرکت گاز اســتان بــا توجه به 
مســئولیت اجتماعی که در این حــوزه دارد 
اقداماتــی نظیــر ارائه نکات ایمنــی در قالب 
پیام های  انیمیشــن،  گزارشــی،  مستندهای 
صوتی و اخبار به منظور اطلاع رســانی فراگیر 
اقدام به فرهنگ ســازی مصرف ایمن و بهینه 
گاز طبیعی انجام داده و گام مؤثری در راستای 
ترویــج فرهنگ مصــرف ایمــن و بهینه گاز 

برداشته است.
میربلوکی افزود: در فصول ســرد ســال شاهد 
افزایش حوادث مربوط به گاز طبیعی هستیم 
که عمدتا ناشــی از ســهل انگاری و استفاده 

ناایمن از تجهیزات می باشــد، رعایت موضوع 
نیازمند همکاری هم اســتانی هــای عزیز در 
اســتفاده درســت از این نعمت خــدادادی و 

انتخاب تجهیزات گازسوز استاندارد است.
مدیرعامل شــرکت گاز خراسان شمالی گفت: 
ایــن عوامل موجب شــد تا آمار حــوادث گاز 
طبیعی در ســال ۹۹ نسبت به پارسال  هشت 

درصد کاهش یابد.
میربلوکی گفت: در ســال جــاری، ۶۸ حادثه 
ناشــی از گاز طبیعــی به وقوع پیوســته که 
بیشترین آن آتش سوزی و انفجار و مسمومیت 

با مونو اکسیدکربن بوده است.

در نمایشگاه مجازی بهاره به مدت ده روز ، 
کالاها با تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصدی عرضه 

و با پست ارسال خواهد شد.
نایب رییس اول اتاق اصناف مرکز خراســان شمالی 
گفت: نمایشــگاه بهاره امسال که به صورت مجازی 
در حال برگزاری اســت با استقبال خوب مردم استان 
همراه شــده بطوریکه خریدها بیش از حد انتظار بوده 

است.
علیرضا بابایــی زاده به خبرنگار ایرنا اظهار داشــت: 
نمایشــگاه بهاره امسال از ۱۵ اسفندماه جاری آغاز به 

کار کرده و به مدت ۱۰ روز فعال است.
وی گفت: کســبه و بازاریان استان در 7۰ غرفه این 

نمایشــگاه محصولات و مایحتاج مورد نیاز مردم در 
شب عید را به نمایش گذاشته اند و این محصولات با 
۱۰ تا ۱۵ درصد تخفیف به مشتریان عرضه می شود.

نایب رییس اول اتاق اصناف مرکز خراســان شمالی 
خاطرنشــان کرد: اتاق اصناف نســبت بــه برگزاری 
نمایشــگاه بهاره بــه صورت مجازی اقــدام کرده و 
مــردم می توانند اجناس خریداری شــده را از طریق 
پســت دریافت کنند. سرپرست معاونت امور بازرگانی 
و توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
خراسان شمالی هم گفت: از ورود اجناس بی کیفیت 
به نمایشــگاه جلوگیری شده است، با هماهنگی اتاق 
اصناف، اجناس توســط کارشناسان مورد بررسی قرار 

می گیرد و کیفیت و قیمت کالاها کنترل می شود. 
مهرداد داودزاده اظهار داشت: اصناف و بازاریان برای 
شــرکت در نمایشگاه مجازی غرفه مجازی را رایگان 
دریافت کرده اند و با توافق با شــرکت طرف قرارداد، 
بخشی از ســود فروش را به این شرکت پرداخت می 

کنند.
وی خاطرنشــان کرد: بــا هماهنگی انجام شــده با 
اداره کل پست اســتان، کالای خریداری شده توسط 

شهروندان به در منازل آنان، ارسال می شود. 
وی اظهــار داشــت: تلاش داریم تا بــا رایزنی های 
انجام شــده، هزینه های پست برای خریداران از این 

نمایشگاه ها با کمترین میزان صورت گیرد.

خراسان  بهزیستی  زندگی  مثبت  مرکز   3۹
رییس  دستور  با  دوشنبه  روز  شمالی، 
جمهوری، به صورت ویدئوکنفرانسی افتتاح و فعالیت 
صورت  به  مراکز  این  ایرنا  گزارش  شد.به  آغاز  آن 
همزمان در قالب ۲۴۰۰ مرکز همانند در سراسر کشور 

با حضور مسوولان استانی افتتاح شد.
مدیرکل بهزیستی خراســان شمالی در حاشیه افتتاح 
این مراکز گفت: در مراکــز مثبت زندگی ۲۲ خدمت 

پایه و عمومی در بســتر الکترونیک به مددجویان این 
ســازمان قابل ارائه اســت که خدمات سطح اول آن 
شامل مددکاری، غربالگری بینایی و شنوایی، ژنتیک، 
شناسایی و پیشگیری از آسیب های اجتماعی، آموزش 
مهارت های زندگی و جذب مشارکت های مردمی در 

منطقه زیر پوشش هر مرکز می شود.
اســماعیل قربانی با بیان اینکه راه اندازی این مراکز 
توســط بخش خصوصی برای ۲۰۰ نفر ایجاد اشتغال 

کرده اســت، افزود:فعالیت این مراکز موجب کاهش 
3۵۰ هزار تردد برون و درون شهری در سال می شود.

وی با اشــاره بــه راه اندازی این مرکزهــا با توجه به 
جمعیــت مددجویان هــدف در هر منطقــه، افزود: 
مرکزهای مثبت زندگی به عنوان شعبی از بهزیستی، 
در واقع منطقه محور هستند و بر نقاط حاشیه شهرها و 
نقاط روستایی به صورت خانواده محور متمرکز خواهند 

شد.

 معاون خدمات شهری شهرداری گفت: طرح 
نظافت  برای  بجنورد  شهرداری  ابتکاری 
محلات کم برخورداربه پویش مردمی تبدیل شد که با 
با  همراه  محل  اهالی  و  گری  تسهیل  دفاتر  مشارکت 

پاکبانان شهرداری انجام می گیرد.
 شــادکام در گفتگو بــا خبرنگارما عنــوان کرد: تاکید 
وتوصیه مهندس زارعی به احیای تعلق خاطر شهروندی 
موجب شــد طرح شهرتکانی از محلات کم برخوردار با 
مشارکت دفاتر تســهیل گری شکل بگیرد و دراجرای 
این پویش سعی در جذب افکار عمومی برای همراهی 
و مشارکت در اجرای شهرتکانی داشته باشیم.وی افزود: 

خوشبختانه در دو مورد اجرای این پویش که ۱3 اسفند 
درباقرخان و ۱7 اســفند در جوادیه اتفاق افتاد علاوه بر 
مشارکت دفاتر تسهیل گری ، شاهد حضور پررنگ اهالی 
محل درهمراهی با شهرداری و کمک به شهرتکانی و 
نظافت محله بودیم.شــادکام ادامه داد: با احیای تعلق 
خاطر شهروندی و به مشــارکت گرفتن شهروندان در 
اجرای اموری ازجمله نظافت محلات و شهرتکانی می 
توانیــم به تداوم این امر امیدواربوده و رعایت مســائل 
بهداشتی و نظافت محیطی را بیشتر از قبل شاهد باشیم 
.معاون خدمات شــهری شــهرداری گفت: هم اکنون 
بخشی از توان همکاران ما در مجموعه خدمات شهری 

صرف امورروزمره ای می شــود که تنها به دلیل عدم 
رعایت برخی شــهروندان در رها کردن زباله در جوی 
ها و کانالهــا موجب آبگرفتگی ، لای و بوی تعفن می 
شــود درحالی که اگر شاهد مشارکت شهروندان باشیم 
می توانیم این تــوان را صرف امور دیگری در خدمات 
دهی کنیم.این مســئول ابراز امیدواری کرد دور ســوم 
پویش شهرتکانی درمحلات کم برخوردار که قرار است 
۱۹ اســفند ماه در محله صادقیه اول و دوم اجرا شــود 
نیز اهالی و ســاکنین محل مشــارکت داشته باشند تا 
شهرداری در تداوم این فرهنگ سازی عملکردی موفق 

ازخود به ثبت برساند.

مهرداد  اثر  آخرین  سیل«  »سال  کتاب 
و  بجنوردی  طنزپرداز  و  نویسنده  صدقی، 
خالق سه گانه »آبنبات« ها منتشر و روانه بازار کتاب 

شد.
این نویســنده بجنوردی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: سال ســیل، برخلاف دیگر آثار منتشر 

شده ام قالب طنز ندارد.
صدقی افزود: سال سیل از دیروز در اختیار کتابفروشی 
ها قــرار گرفتــه و از امــروز  امکان خریــد آن در 

کتابفروشی های بجنورد فراهم شده است.
وی با بیان اینکه داســتان »سال سیل« در منطقه ای 
بــه نــام »گل دره« رخ می دهد، گفت: این داســتان 

ماجرای دلدادگی دو جوان اســت که حوادث روزگار، 
سرنوشــت آن ها را دگرگون می کند و از دیگر ســو 
زندگی آنها با ســیل وحشتناکی که در این منطقه رخ 

داده است، درآمیخته می شود.
به گفته صدقــی در گفت و گوهای این اثر نیز، مانند 
دیگر آثارش، از لهجه محلی بجنوردی اســتفاده شده 

است.
وی با بیان این که »دژاوو« و »دومین نشان مردی« 
نیز به عنوان دیگر آثار او به زودی منتشــر می شود، 
اظهار داشــت: دژاوو نیز قالب طنز نــدارد اما دومین 

نشان مردی در قالب طنز است.
صدقی در مورد ادامه یافتن داستان های آبنبات خود 

نیز گفت: تاکنون سه گانه آبنبات های هلدار، دارچینی 
و پسته ای را منتشر کرده ام و نوشتن جلد چهارم این 

مجموعه را نیز به پایان رسانده ام.
این نویســنده طناز بجنوردی با اشاره به تجدید چاپ 
های مکرر آبنبات هایش اظهار داشت: چاپ چهاردهم 
کتاب آبنبات پســته ای به فاصله یک ماه بعد از چاپ 
ســیزدهم آن در مهر امسال چاپ شــد و این کتاب 
دومین جلد از مجموعه 3 جلدی آبنبات هاست و البته 

آبنبات
هلدار نیز به چاپ بیســت و یکم و آبنبات دارچینی به 
چاپ یازدهم رسیده و تا کنون نزدیک به ۶۰ هزار جلد 

از این کتب فروش رفته است.

میراث فرهنگی  حفاظت  یگان  فرمانده 
دستگاه  یک  کشف  از  شمالی  خراسان 
فلزیاب در شهرستان بجنورد و دستگیری فرد متخلف 

خبر داد.
سرهنگ حســین اصغر قنبرزاده اظهار کرد: با تعامل 
یگان حفاظت محیط  زیســت، در حین گشت زنی در 
محدوده ارتفاعات روستای قره نوده شهرستان بجنورد، 

افرادی مشکوکی مشاهده شدند.
او با بیان اینکه پس از انجام بررســی ها، یک دستگاه 
فلزیاب کشــف و یک نفر نیز در این زمینه دســتگیر 
شد، افزود: این متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع 

قضایی تحویل داده شد.
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خراسان شمالی 
عنوان کرد: طبــق قانون، ســاخت، خرید و فروش، 

نگهداری، تبلیغ و اســتفاده از هرگونه دستگاه فلزیاب 
و همچنین ورود آن به کشــور منــوط به اخذ مجوز 
از وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 

است.
او ادامه داد: با هرگونه تبلیغ، خرید و فروش و استفاده 
از این دستگاه که به منظور کشف آثار و اموال تاریخی 

باشد، برخورد قانونی به عمل خواهد آمد.

مدیرکل بهزیســتی خراسان شمالی گفت: 
بیشــترین نــوع فعالیتی کــودکان کار و 
خیابانی، جمع آوری و فروش ضایعات، وزن کشی و 
تکدی گری اســت که براساس نظرات کارشناسان 
علت گرایــش کودکان به این کارها، فقر اقتصادی، 
فقر فرهنگی، اعتیاد والدین اســت. تکدی گری در 
صدر فعالیت های کودکان کار و خیابانی خراســان 

شمالی ,
اســماعیل قربانی، در گفتگو با خبرنگار عصراترک 
اظهار داشــت: براســاس آمار ۱۱ ماهه بهزیســتی 
تاکنون ۴۴ هزار کودک در استان از خدمات مستمر 

و غیر مستمر در این سازمان برخوردار شده اند.
وی با اشــاره به اینکه ۶۴۲ کودک بی سرپرست و 
بد سرپرســت تحت پوشــش این نهاد قرار گرفتند، 
گفت: علاوه براین یک هزار و ۴۲۶ نفر نیز کودکانی 
هســتند که درخانواده های جایگزین تحت مراقبت 
هســتند.قربانی اضافــه کرد: در ســال جاری ۱۶۲ 
کودک از چرخه حمایتی ســازمان بهزیستی استان 
خــارج و ۱۹۶ نفر وارد این مراکــز و برخورداری از 

خدمات حمایتی شده اند.
این مقام مســئول از فعالیــت ۱۴ مرکز نگه داری 
کودکان بی سرپرســت و بدسرپرســت در ســطح 
اســتان خراسان شــمالی خبر داد و گفت: دو مرکز 
شیرخوارگاه شــامل مرکز نگه داری کودکان سه تا 
۶ ســال در شیروان و صفر تا سه سال در شهرستان 
بجنورد و مابقی نیز مربوط به کودکان ســنین هفت 
تا ۱۲ سال و ۱3 تا ۱۸ هستند که در استان مشغول 

به ارائه خدمات به کودکان هستند.
مدیرکل بهزیســتی خراسان شــمالی با بیان اینکه 
از ابتدای ســال جاری تاکنون ۲۹ کودک به عنوان 
فرزند خوانده به خانواده های دارای شــرایط واگذار 
شــده است، گفت: در حال حاضر ۱۲7 زوج در صف 

دریافت کودک جهت فرزندخواندگی هستند.

وی خاطرنشــان کرد: در حــوزه نگهداری کودکان 
خیابانی سه مرکز شــامل یک مرکز شبانه روزی و 
دو مرکز آموزشــی روزانه فعال هستند که براساس 
آمار ثبت شده طی سال گذشته 33۵ کودک خیابانی 
و کار و از ابتدای ســال تاکنون ۲۲3 کودک از این 
مراکــز خدمات دریافــت کرده اند که شــاهد آمار 

کاهشی در این زمینه بوده ایم.
قربانی گفت: بیشــترین رنج سنی کودکان خیابانی 
۱۲ تا ۱۴ ســال بوده و ۹۹ درصد آن ها نیز پســر 
هســتند که بخش زیادی از آنهــا از خانواده های 
مهاجر روســتایی ساکن در حاشــیه های شهر می 

باشند.
این مقام مســئول ادامه داد: بیشترین نوع فعالیتی 
که کودکان کار و خیابانی دارند شامل جمع آوری و 
فروش ضایعات، وزن کشی و تکدی گری است که 
براساس نظرات کارشناســان علل اصلی مربوط به 
فقر اقتصادی، فقر فرهنگی، اعتیاد والدین است که 

کودکان به سطح خیابان ها روانه کرده است.
وی از فعالیت ۲۲۹ مهد کودک در سطح استان خبر 
داد و گفت: از این تعداد مهدکودک ۱۲۵ مهد شهری 
و ۱۰۴ مهد روستایی اند که هفت هزار کودک شامل 

۱۲ درصد از کودکان را شامل می شوند.
قربانی ادامه داد: در استان خراسان شمالی سه هزار 
و ۸3۲ کودک معلول از خدمات بهزیســتی استفاده 
می کنند، که این خدمات در ۱۵ مرکز توانمندسازی 
آموزشــی روزانه و دو مرکز شبانه روزی نگه داری 

کودکان معلول انجام می شود.
مدیرکل بهزیســتی خراسان شمالی علاوه براین از 
دریافت خدمات توســط یک هــزار و ۴3۲ کودک 
محصل معلول از ســازمان بهزیستی استان خبر داد 
و گفــت: همچنین برنامه کاشــت حلزون برای 3۰ 
کودک در ســال جاری انجام شــد که از معلولیت 

شنوایی در سنین بزرگسالی در امان باشد.

خراسان  جهادکشاورزی  سازمان  رییس 
شمالی گفت: یک هزار و ۵۱۵ میلیارد و 
برای تجهیز کشتزارهای  اعتبار  ریال  میلیون   7۹۲
جاری  سال  در  آبیاری  نوین  سامانه های  به  استان 
اختصاص یافت که استقبال کشاورزان در این زمینه 

نسبت به سال ۹۲، ۴۰ درصد افزایش یافته است..
عبدالله یوسفی به خبرنگار ایرنا اظهار داشت: پیش 
از ســال ۹۲، ۱۶ هزار و ۶۸3 هکتار از کشتزارهای 
اســتان مجهز به سامانه های آبیاری نوین شده بود 
که این میزان در پایان سال ۹۸ به 3۶ هزار و ۲7۵ 

هکتار رسید.
وی افــزود: در دولت یازدهم و دوازدهم ۱۹ هزار و 

۵۹۲ هکتار از اراضی اســتان مجهز به سامانه های 
آبیاری نوین شــده و قرار است این میزان تا پایان 

دولت به 3۹ هزار هکتار برسد.
رییس ســازمان جهادکشــاورزی خراسان شمالی 
گفت: 7۹ درصد از زمین های کشــاورزی اســتان 
برای اجرای ســامانه های آبیاری نوین مساعد است 
که ۵۰ درصد آن در دولت تدبیر و امید به سرانجام 
رسیده است.وی اظهار داشت: در سال ۱3۹۸ برای 
اجرای طرح های آبیاری نوین به صورت ۸۵ درصد 
کمک بلاعــوض دولت، حداکثر برای آبیاری قطره 
ای ۱7۵ میلیون ریــال و بارانی ۱۰۵ میلیون ریال 

پرداخت شد.

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
میوه  تن   ۶۰۰ تامین  از  شمالی  خراسان 
تنظیم بازار برای شب عید در استان خبر داد وگفت: 
توسط  مناسب  قیمت  موز  تن  هزار  از  بیش 

تعاونی های مرزنشین وارد استان شده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از روابط عمومی استانداری 
خراسان شــمالی، محمود قنبری در کارگروه تنظیم 
بازار اســتان اظهار داشت: ۲۰۰ تن سیب و ۴۰۰ تن 
پرتقــال تنظیم بازار وارد بازار خواهد شــد تا مردم 
دغدغــه ای برای تامین میوه شــب عیــد با قیمت 
مناســب نداشته باشند.وی افزود: سازمان های جهاد 
کشاورزی و صمت با برگزاری نشستی قیمت و نحوه 
توزیع این ســیب های ذخیره شده در سردخانه های 

استان برای ورود به چرخه توزیع را مشخص کنند. 
معاون اســتاندار گفت: یکی از دلایل افزایش قیمت 
میوه دلالان هستند و تا دست دلال ها از بازار کوتاه 

نشود قیمت های میوه واقعی نمی شود.
قنبری از توزیــع 7۰درصد از میــوه تنظیم بازار با 
قیمت مصوب در آخر اســفند مــاه خبر داد و افزود: 
مابقی در فروردین ســال آینده توزیع می شود. هم 
اکنون بیش از هزار تن موز قیمت مناســب توسط 

تعاونی های مرزنشین وارد استان شده است. 
وی افزود:گروهی را مشخص کرده ایم تا نیاز استان 
را بررســی و قیمت مــوز را تعیین کنند و ســپس 
تعاونی هــای مرزنشــین می توانند مــازاد آن را در 

استان های دیگر به فروش برسانند.

خراسان  احمر  هلال  جمعیت  مدیرعامل 
در  معیشتی  بسته   3۵۰ توزیع  از  شمالی 

قالب طرح عیدانه در استان خبر داد.
ابوالفضــل محبان در گفتگو با مهر اظهار کرد: 3۵۰ 
بسته معیشتی توســط جمعیت هلال احمر خراسان 

شمالی بین نیازمندان استان توزیع شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان شمالی ادامه 

داد: این بســته ها در قالب طرح عیدانه تهیه و بین 
خانواده های محروم توزیع شد.

وی افــزود: جمعیت هلال احمر همواره تلاش دارد 
در راستای رفع نیازهای مردم گام بردارد.

محبان در انتها گفت: با توجه به تاکید رهبر انقلاب 
مبنی بر ادامه طرح مواسات، این اقدام انجام گرفت 
و این قبیل فعالیت ها همچنان ادامه خواهد داشت.

شمار مشترکان گاز خراسان شمالی به ۳۳۴ هزار مشترک رسید

استقبال مردم خراسان شمالی از نمایشگاه بهاره در فضای مجازی

رییس جمهوری ۳۹ مرکز مثبت زندگی خراسان شمالی را افتتاح کرد

ایجاد پویش مردمی برای نظافت محلات

»سال سیل« نویسنده بجنوردی منتشر شد

یک دستگاه فلزیاب در بجنورد کشف و ضبط شد

تکدی گری در صدر فعالیت های کودکان کار و 
خیابانی استان

استقبال کشاورزان استان از آبیاری نوین ۴۰ درصد 
افزایش یافت

۱۰۰۰ تن موز در سردخانه های خراسان شمالی انبار 
شده است

۳۵۰ بسته معیشتی در قالب طرح عیدانه در استان 
توزیع شد
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گره  کور »سوخت بری«
علی سرزعیم*

یکی از اشکالات نظم سیاسی موجود آن است که مشکلات 
را به نوبت حل نمی کند و مسوولان امر تصمیم گیری درباره 
یک مســاله و مواجهــه جدی با یک معضــل را به تعویق 

می اندازند. نتیجه این وضع حل شدن مشکل نیست.
نتیجه این وضعیت ظهور مشــکل به شــکل های جدیدتر، 
بزرگ تر و پیچیده تر است. گرهی که در ابتدا با اندکی تلاش 
با دست باز می شد، اینک با دندان نیز باز نمی شود! دولت ها 
سال های سال است که حاضر نشده اند مساله نظام نرخ ارز و 
قیمت انرژی در ایران را حل کنند و در نتیجه قاچاق سوخت 

همواره وجود داشته و دارد.
دولت خود می توانســت بنزین و گازوئیل را به طور رســمی 
و قانونی صــادر کند و عواید آن را به شــکل محترمانه به 
شــهروندان خود خصوصا مناطق محروم تــر واگذار کند و 
آنها را به ســمت فعالیت های مولدتر ســوق دهد؛ اما وقتی 
قیمت گذاری رسمی مشکل دارد و دولت هم پرداخت یارانه 
نقدی را گداپروری قلمداد کند، ناگزیر اســت با پیامد آن به 

شکل فعالیت مرزنشینان در قاچاق سوخت روبه رو شود.
قاچاق سوخت اقدامی نادرست است و نمی توان بر این اقدام 
نادرست با تغییر کلمه به »سوخت بری« جامه نیکو پوشاند! 
قاچاق یعنی فعالیت خلاف قانون، پس نادرست است. قاچاق 
ســوخت یعنی دادن یارانه سوخت به شهروندان کشورهای 
همســایه و این نیز امر درســتی نیســت؛ زیرا شهروندان 
کشورهای همسایه مســتحق دریافت یارانه توسط مردم ما 

نیستند.
حالا نگاه کنید که در وسط ماجرای اقتصادی، مساله چگونه 
سیاســی می شود؟ رسانه های بیگانه که آشوب و اعتراض را 
خوراک خبری برای مانورهای سیاسی تلقی می کنند، شروع 
به فرضیه ســازی می کنند که فلان نهاد مســوولیت قاچاق 
ســوخت را برای دور زدن تحریم یا کسب منفعت اقتصادی 
برعهده داشته و در این امر منافعش با منافع مردم قاچاقچی 
تعارض یافته و زمینه درگیری مســلحانه را به وجود آورده 

است.
وزارت کشــور نیز که می خواهد نظــم به منطقه برگردد، به 
جای اینکه ریشه مشکل را اقتصادی و ناشی از قیمت گذاری 
نادرست سوخت معرفی کند، به دنبال راهکارهای غیرمنطقی 
می افتد. مثلا ممکن اســت سهمیه قاچاق برای هر شهروند 

منطقه مرزی تعریف کند!
تعجب نکنید و خنده تان نگیرد؛ شبیه همین کار را چند سال 
قبل به اسم ته لنجی انجام دادند! بعدا در مناطق مرزی غربی 
پیشنهادی برای واردات و صادرات بدون تعرفه مطرح شد و 

هم اکنون نیز دنبال می شود.
البته تصور نشــود که اینجانب مخالف تجارت آزاد هستم و 
از وجــود نظام تعرفه ای، آن هم تعرفه بالا، حمایت می کنم، 
قطعــا این گونه نیســت و اتفاقا تجــارت آزاد و حذف موانع 
تجاری را به نفــع ملت می دانم؛ اما معتقدم تا وقتی اختلال 
در نظام قیمت ها برچیده نشــود، آزادسازی تجاری صرفا به 
نفع شهروندان کشــورهای همسایه و نوعی انتقال یارانه به 

آنها خواهد بود.
همــه این مصیبت ها نشــان می دهد یک خطــا، خطاهای 
دیگــری را به دنبال خود می آورد و اگر مســاله را از ریشــه 
درســت نکنیم، ناگزیر خواهیم بود تا با پیامدهای آن مواجه 

شویم و گریزی از آن نخواهیم داشت.
* کارشناس اقتصادی

مدیرکل دفتر برنامه ریزی وزارت صمت:
روغن گران نمی شود

مدیــرکل دفتر برنامه ریزی، توزیــع و تنظیم بازار وزارت 
صمت با بیــان اینکه قیمت روغن نباتی افزایش نمی یابد، 
گفت: ذخایر روغن خام مکفی است و ۶ ماه ذخیره داریم. 
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری مهر، سعید صارمی 
در یک برنامه تلوزیونی در مورد وضعیت ذخایر روغن خام 
و تولید روغن نباتی در کشــور، اظهار داشــت: نیاز ماهانه 
کشــور به روغن خام حدود ۱۵۰ هزار تن است که آذرماه 
امسال هر ماه ۱۸۰ هزار تن روغن خام به بازار ترزیق شده 
اســت و در اســفند ماه این رقم به ۲۰۰ هزار تن افزایش 
یافت. لذا تا ۱۵ اســفند حدود ۱۰۰ هزار تن از روغن خام 
توزیع و تولید شــده و ما بقی آن نیز تا پایان ســال انجام 

می شود.
مدیــرکل دفتر برنامه ریزی، توزیــع و تنظیم بازار وزارت 
صمت افزود: علاوه بر این، حدود ۲۵ هزار تن هم به بخش 
صنــف و حدود 3۵ هزار تن بــه بخش صنعت تخصیص 
یافته است، لذا این نوید را می دهیم که روغن مورد نیاز ماه 

رمضان هم با همین برنامه ریزی تامین می شود.
صارمی افزود: همچنین به ســازمان های صمت استان ها 
اعلام شــده تا نیاز کامل آنها تامین شــود، به شرط اینکه 
کارخانجات تولید و در شبکه هایی که سازمان صمت اعلام 
می کنــد، توزیع کنند. لذا با ارائه تاییدیه باز هم روغن خام 

مورد نیازشان تامین می شود.
مدیرکل دفتــر برنامه ریزی، توزیع و تنظیــم بازار وزارت 
صمــت گفت: اگرچه به جای ۱۵۰ هــزار تن روغن ۲۰۰ 
هزار تن روغن توزیع می شــود، امــا ترس و نگرانی مردم 
از افزایش قیمت روغن نباتی موجب افزایش تقاضا شــده 
اســت.صارمی تصریح کرد: قیمت روغــن نباتی افزایش 
نمی یابــد، ضمن اینکه ارز ترجیحی واردات روغن خام نیز 
تا سال دیگر پابرجاست. همچنین ذخایر روغن خام مکفی 

است و ۶ ماه ذخیره داریم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
حذف  سازگاری  به  اشاره  با 
استاندارد های  با  بانکی  کارت های  فیزیکی 
راهکار  این  داشت:  بیان  بین المللی،  معتبر 
کننده  کمک  کرونایی  شرایط  در  می تواند 

باشد.
 به گــزارش اتفاقیه بنا به اعلام خانه ملت، 
»علــی رضایــی« گفت: حــذف فیزیکی 
کارت های بانکی با استاندارد های معتبر بین 
المللی سازگار است و به صورتی کاملًا امن، 
این امکان را فراهم می ســازد که مشتریان 
بانک هــا بتوانند با وارد کردن مشــخصات 
کارت هــای خود به درون گوشــی همراه، 
بدون تماس با کارتخوان تراکنش های لازم 
را انجــام دهند.عضو کمیســیون اقتصادی 
درباره حرکت  اســلامی  مجلس شــورای 
تدریجی حــذف فیزیکی کارت های بانکی، 
اظهار کرد: ابتدا باید در نظر داشــته باشیم 
که به اجبار باید به سمت نظام الکترونیکی 
شدن کشور در حرکت باشیم، یعنی خدمات 
دولتی و بانکی باید به صورت مجازی اتفاق 

بیفتد، زیرا دنیا در حال رفتن به آن ســمت 
است و ایران نیز باید به آن سمت برود.

وی ادامه داد: حــذف کارت های بانکی در 
جهت حرکت به ســمت الکترونیکی شدن 
خدمات بانکی اســت تــا دریافت کنندگان 
خدمات به راحتی بتوانند عملیات بانکی خود 
را انجــام داده و در وقت خود صرفه جویی 

لازمی صورت دهند.
گفت:  مجلس  اقتصادی  کمیســیون  عضو 
حذف فیزیکــی کارت های بانکی هم یکی 
از راهکار هایی است که می توان در شرایط 
کرونایــی به کمک کشــور بیــاد. یعنی از 
تجمعات افراد در شــعب بانک یا اقداماتی 
که باعث می شــود بیماری گســترش یابد، 
این  کرد:  تصریح  جلوگیری می کند.رضایی 
اتفاق با اســتاندارد های معتبــر بین المللی 
سازگار اســت و به صورتی کاملًا امن، این 
امــکان را فراهم می ســازد که مشــتریان 
بانک هــا بتوانند با وارد کردن مشــخصات 
کارت های خــود بــه درون موبایل بدون 
تماس با کارتخــوان تراکنش های لازم را 

انجام دهند.
وی با بیان اینکه الکترونیکی شــدن نقل و 
انتقال عملیات بانکی باعث شفافیت بیشتر 
می شود، بیان کرد: موضوعی که در این امر 
وجود دارد این است که ابتدا باید زیرساخت 
امن برای الکترونیکی شدن عملیات بانکی 
صورت گیرد تا در آینده با مشــکل مواجهه 

نشویم.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی گفت: این اقدام بانک مرکزی یک 
اقدام به جایی بوده است، اما نباید به صورت 
شتاب زده عمل کرد و باید با کار کارشناسی 
شــده ای انجام شود که ابتدا اطلاعات افراد 
در معرض سوءاســتفاده شدن قرار نگیرد و 

ثانیا مشکلات بانکی ایجاد نشود.
رضایــی در پایان بیان کــرد: موضوع مهم 
بعــدی که باید بانک مرکــزی به آن توجه 
داشــته باشد این است که باید سقف انتقال 
پول در فضای مجازی رعایت شود تا افراد 
سودجو نتوانند از این بستر برای سودجویی 

خودشان استفاده کنند.

باغداران  سراسری  اتحادیه  رییس 
ایران گفت: دلالان و واسطه گران، 
زیر  محصول،  برداشت  فصل  در  را  میوه 
با  انبارها  در  نگهداری  با  و  می خرند  قیمت 
بدین  و  می کنند  عرضه  بالا  قیمت های 
را  کشاورزان  یکساله  زحمت  ترتیب حاصل 

به جیب می زنند.
»کمال یدالهی« درخصوص فرمایشات اخیر 
رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر گرانی 
میوه و ســود بالای دلالان در بازار، افزود: 
مشــکلات زیادی از جمله حضور دلالان و 
واسطه ها و چند دست چرخیدن میوه موجب 
تفاوت قیمت چشــمگیر تولید تا مصرف می 

شود.
رییــس اتحادیه باغــداران ایــران با تاکید 
براینکه تولید میوه در کشــور به اندازه کافی 
اســت، اظهارداشت: امســال بیش از چهار 
میلیــون تن ســیب درختی و بیش از ســه 
میلیون و ۵۰۰ هزارتن مرکبات در کشــور 
تولید شده اســت که نزدیک دو میلیون تن 

آن مربوط به استان مازندران می شود.
وی تصریــح کرد: در واقع با توجه به میزان 
تولید نسبت به ســرانه مصرف کشور، مازاد 
داریــم که حتی به دلیل شــرایط کرونایی، 
صادراتی هم صورت نگرفته که بخشــی از 
این محصول از کشور خارج شود و براساس 
اعــلام وزارتخانه های جهاد کشــاورزی و 
صنعت و معدن و تجارت اکنون ســردخانه 
هــای آذربایجان غربی حداقل ۵۰۰ هزارتن 
مجزا از ســردخانه های دیگر اســتان ها از 
جمله تهران،  فارس،  خراســان و اصفهان 

محصول دارند که آماده عرضه است.
یدالهی با بیان اینکه سیســتم عرضه میوه 
باید اصلاح شــود گفــت: بارهــا اتحادیه 
باغــداران برای اینکه فروشــندگان میوه را 
با ســود معقولی بتوانند بفروشند، درخواست 
اصلاح و تغییر سیســتم عرضه و نحوه حق 
العمل کاری را به وزارتخانه های متبوع ارایه 
داده است اما هیچ اصلاحی صورت نگرفته 

است.
وی با بیان اینکه باغداران و تولیدکنندگان به 
سود معقول قانع هستند، اضافه کرد: امسال 
هزینه های تولید افزایش داشــت به طوری 
که باغدار علاوه بــر افزایش کرایه حمل و 
نقل، سبدی که باغدار چهار هزارتومان می 
خرید امســال به ۱۲ هزارتومان رسید یعنی 
بیــن 3۰ تا 3۵ درصد افزایــش قیمت پیدا 
ایران  باغداران  اتحادیه  کرده اســت.رییس 
افزود: با وجود افزایــش هزینه های تولید، 
در نهایت باغدار هر کیلوگرم ســیب درختی 
و حتی پرتقال را در زمان برداشت محصول 
به طور میانگین بین ســه تا ۴ هزارتومان به 
فروش رسانده اســت در حالی که امروز در 
بازار، قیمت هر کیلوگرم سیب درختی به ۲۴ 
هزارتومان و پرتقال ۲۰ هزارتومان رسیده و 
باغداران کشور سودی از این افزایش قیمت 

نمی برند.
وی اضافه کرد: دلالان و واسطه گران، میوه 

را در فصل برداشت محصول زیر قیمت می 
خرند و با نگهداری در انبارها با قیمت های 
بالا عرضه می کنند که سود کلانی به حیب 

می زنند.
رییــس اتحادیه باغــداران ایران با اشــاره 
به اینکه ســاماندهی واســطه ها و دلالان 
ضرورت دارد، اظهارداشــت: با توجه به نیاز 
بازار، حضور واسطه ها لازم است اما واسطه 
گری باید با ســود معقول و منطقی باشد در 
حالــی که اکنون یک میوه چند دســت می 
چرخد تا به دست مصرف کننده برسد همین 
امــر باعث افزایش قیمت بیش از ســه تا ۵ 

برابری یک محصول می شود.
لزوم تنظیم بــازاری قیمت هــا قبل فصل 

برداشت 
یدالهی ورود تنظیم بازار برای قیمت گذاری 
ســیب درختی و پرتقال شب عید را مشکلی 
دیگر دانســت و گفت: قیمت گذاری تنظیم 
بــازار برای میوه شــب عید نــه تنها منافع 
مصرف کننده بلکه منافع تولید کننده را نیز 
تامین نمی کند زیرا قیمت گذاری در دی و 
بهمن ماه هر سال انجام می شود که میوه از 
دســت باغدار خارج شده و در دست دلالان 

قرار دارد.
وی با بیــان اینکه تنظیم بــازار قیمت هر 
کیلوگرم پرتقــال را ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
تعیین کرده اســت، افزود: مرکبات در مهر 
و آبان ماه هر ســال برداشــت می شود، اما 
عرضه در ماه های بعد است به همین دلیل، 
نرخ گذاری به ســود دلالانی است که میوه 

را در دست دارند.
این مقام صنفی اظهارداشت: اگر قرار است 
تنظیم بازار بــرای خرید 3۰ هزارتن پرتقال 
و ۲۰ هزارتن ســیب درختی ورود پیدا کند 
بهتر است  قبل از برداشت محصول، قیمت 
گذاری را انجــام دهد هرچنــد این میزان 
خرید،  یک دهم درصد میوه تولیدی کشور 
نیست اما می تواند باعث تغییر نرخ و برهم 

خوردن بازار شود.  
بــه گفتــه وی، اکنون در میــدان مرکزی 
قیمت هر کیلوگرم پرتقــال درجه یک ۱۲ 
هزارتومان است، اما همین میوه درب مغازه 

خرده فروشی ۲۵ هزارتومان می شود.
سود منطقی عمده و خرده فروشی در قانون 

است
رییــس اتحادیه باغداران ایــران با تاکید بر 
تغییر سازو کار خرید و فروش تصریح کرد: 
صدور فاکتور و ســود معقــول باید در میوه 
لحاظ شــود که این امر بــه عملکرد بخش 
های نظارتی برمی گردد، زیرا قانون ســود 
عمده فروشی و سود خرده فروشی را تعریف 
کرده است اما عملا در بازار اجرا نمی شود.

درجه بندی و بســته بندی میوه توسط تولید 
کنندگان الزامی است

رییس اتحادیه باغــداران ایران یکی دیگر 
از مسائل مشکل ســاز را عرضه »محصول 
درهم« دانست و گفت: وقتی محصول درهم 
وارد بازار می شود دست فروشنده برای هر 

قیمــت گذاری باز اســت، زیــرا روی میوه 
درشت و زیرش ریز است و برای جلوگیری 

از ضرر خود قیمت را بالا می برد.
وی اضافــه کــرد: بنابراین بخشــی از این 
موضوع بــه تولیدکنندگان و باغداران برمی 
گردد زیرا اگر میوه از مبدا براســاس سایز و 
کیفیت بســته بندی و  وارد بازار شود قیمت 
گذاری هم به درســتی صورت می گیرد و 
دلالان نمی تواننــد از این فضا برای گران 

فروشی خود استفاده کنند.
نارنگی جنوب  یدالهی درباره علت گرانــی 
گفت: اکنون نارنگی جنوب استان فارس به 
دلیل کمبود و کیفیت بالا ســر باغ نزدیک 
۲۰ هزارتومــان به فروش می رســد که در 
میدان باید نرخــش ۲۵ هزارتومان و برای 
خرده فروشــی 3۰ هزارتومان باشد در حالی 
که مشاهده می شود در مغازه بین ۵۰ تا ۶۰ 

هزارتومان می فروشند.
باسکول مجهز به فاکتور در میادین مرکزی 

میوه الزامی شد 
رییس اتحادیــه باغداران از الزامی شــدن 
استفاده از باســکول های مجهز به فاکتور 
در میادیــن مرکزی میوه خبــرداد و گفت: 
اکنــون در میادین میــوه همه برای فروش 
باید باســکول مجهز به صدور فاکتور داشته 
باشــند تا قیمت در همان جا درج شود، اگر 
همه این اقدام را انجام بدهند شفاف سازی 

صورت می گیرد.
وی حضور تشــکل ها را در متعادل سازی 
قیمت میوه یک راهکار منطقی دانســت و 
اضافــه کرد: حضور تشــکل ها مــی تواند 
در متعادل ســازی نرخ میوه اثرگذار باشــد 
بــه طوری که محصــول از باغدار در زمان 
برداشت با قیمت مناسب خریداری و با سود 
معقول در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد،  
زیرا در همه دنیا این کار را می کنند تشکل 
ها محصول تولید اعضای خــود را به بازار 

عرضه می کنند.
افزایش قیمــت خیار درختی به دلیل کمبود 

عرضه در میادین مرکزی میوه 
یدالهی درباره افزایش قیمت خیار ســبز در 
هفتــه های اخیر گفــت: برخی محصولات 
برحسب کمبود یا کشش بازار بین دو تا پنج 
برابر افزایش قیمت پیــدا می کنند که این 
امــر به کمبود کالا یا شــرایط آب و هوایی 

برمی گردد.
وی اضافه کرد: چندی پیش در جنوب کشور 
به دلیل گردو غبار، بارندگی و ســیل  یک 
مرتبه عرضه خیار ســبز در میدان کاهش و 
قیمت این محصول  ۴ برابر رشد یافت که با 
ساماندهی دلالان می توان از افزایش قیمت 
محصولاتــی که در مقاطعــی دچار کاهش 

عرضه می شوند،   جلوگیری کرد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، در هفته 
های اخیر، قیمت انواع میوه در بازار، رشــد 
قابل توجهی داشته که در این میان، دلالان 
و واســطه گران به عنوان یکی از مقصران 

اصلی نابسامانی بازار میوه محسوب میشود

ســازمان تامیــن اجتماعــی اعــلام کــرده 
اســت کــه از روز پنجشــنبه، ۲۱ اســفند و 
ــد مبعــث در تمامــی شــهرهایی کــه  ــا عی همزمــان ب
ــان  ــتند، درم ــی هس ــن اجتماع ــتان تامی ــد بیمارس فاق
ــی دولتــی »رایــگان«  بیمــه شــدگان در مراکــز درمان
ــه نقــل از تجــارت  ــه گــزارش اتفاقیــه ب خواهــد بود.ب
ــات  ــه خدم ــهرها ارائ ــی ش ــن در تمام ــوز، همچنی نی

درمانــی بــه بیمــه شــدگان بــالای ۶۵ ســال در 
بیمارســتان هــای دانشــگاهی رایــگان اســت. هزینــه 
وســایل و پروتزهــای مــورد اســتفاده در بیمارســتانهای 

دانشگاهی نیز به طور کامل پرداخت می شود.
 کاهش قابل توجه هزینه بیماران صعب العلاج و مزمن

مدیرعامــل ســازمان تأمیــن اجتماعــی، توســعه و 
ارتقــای خدمــات درمانــی را از جملــه نتایــج اســتقرار 

ســامانه نســخه الکترونیــک دانســته و اعــلام کــرده 
اســت کــه دربــاره بیمــاران صعــب العــلاج و مزمــن 
ــدی  ــای جدی ــه ه ــده برنام ــای آین ــز در هفته ه نی
ــل  ــزان قاب ــه می ــن بیمــاران ب ــه ای ــی و هزین اجرای

توجهــی کاهــش خواهــد یافــت.
ثبت سوابق بیماری در پرونده الکترونیک بیمار

ــی، از  ــن اجتماع ــازمان تامی ــلام س ــاس اع ــر اس ب

ــای  ــاپ دفترچه ه ــدور و چ ــفندماه ص ــدای اس ابت
ــک در  ــی الکترونی ــخه نویس ــف و نس ــه متوق بیم
دســتور کار قــرار گرفتــه اســت کــه انتظــار مــی رود 
ــد.  ــدی باش ــد منشــأ تحــولات ج ــن طــرح جدی ای
ــوابق  ــت س ــرح ثب ــن ط ــای ای ــه مزیت ه از جمل
ــز  ــت و از تجوی ــار اس ــک بیم ــده الکترونی در پرون

می کنــد. جلوگیــری  دارو  بی رویــه 

فرانشیز بیماران بالای ۶۵ سال در بیمارستان های 
دانشگاهی صفر شد

همچنیــن بــا نظــام جدیــد نســخه نویســی امــکان 
اجــرای طــرح هــای دیگــری فراهــم شــده اســت 
ــث  ــد مبع ــد از روز عی ــاره ش ــه اش ــور ک و همانط
در تمــام شهرســتان هــای کشــور کــه فاقــد 
بیمارســتان ملکــی هســتند، درمــان بیمــه شــدگان 

در بیمارســتان هــای دولتــی رایــگان خواهــد شــد.
همچنیــن بــرای بیمــاران بــالای ۶۵ ســال فرانشــیز 
در بیمارســتان های دانشــگاهی تمــام شهرســتان ها 

ــت. صفر اس
اجــرای ایــن طرح هــا بدنبــال اجــرای نســخه 

نویســی الکترونیــک میســر شــده اســت.

مهارت آموزی  قرارگاه  فرمانده 
سربازان ستاد کل نیروهای مسلح 
در  سربازان  حقوق  توجه  قابل  افزایش  از 

سال ۱۴۰۰ خبر داد.
بــه گــزارش اتفاقیه بــه نقــل از مهر ، 
محمدحســین ســپهر در نشســت خبری 
نمایشــگاه »رویدادهای فناورانه تا ثریا« با 
بیان اینکه شاهد افول همه جانبه قدرت های 
استعماری و حتی اقتصادی و صنعتی جهان 
در برابر جوانان بااستعداد کشورهای اسلامی 
و جوانان کشورمان هستیم، گفت: با قدرت 
و اســتعداد جوانان ایران اسلامی، در حال 
گذشته  عقب ماندگی های  مسیر  کردن  طی 
نمایشگاه هایی  برگزاری  افزود:  هستیم.وی 
از این دســت، به مردم این امید را می دهد 
که نشــاط و »مــا می توانیم« در توســعه 
خواهــد یافــت بخصوص کــه گروه های 
علمی و فناورانه در دانشــگاه های ما در دنیا 
نمونــه ندارد و محصولات و تولیدات علمی 
دانشــجویان ما در برابر نمونه های مشــابه 
دنیــا، خودنمایی می کند.فرمانــده قرارگاه 
مهارت آموزی ســربازان ستاد کل نیروهای 
مســلح، یکی از مشــکلات فعلی کشور را 
ترویج ســبک زندگی غیرمتعارف دانست و 
افزود: باید نخبگان و جوانان فارغ التحصیل 
ما ســبک زندگی ایرانی اسلامی را طراحی 
کرده و برای آن راه حل های کم هزینه ارائه 
دهند. دســتیابی به رویکرد امید و نشــاط 
در ســبک زندگی مــردم، می تواند در برابر 
تهدیدهای دشــمنان به تحریم کشور مؤثر 

باشد.

سردار سپهر ادامه داد: خروجی دانشگاه های 
و تخصص محوری  مهارت آمــوزی  باید  ما 
باشــد. یکی از مشــکلات این اســت که 
برخــی فارغ التحصیلان مــا فاقد مهارت و 
می تواند  رویکردی  چنین  تخصص هستند. 
نقش بزرگی در توســعه اقتصادی کشــور 
داشته باشــد.این مقام مسئول در ستاد کل 
نیروهای مسلح یادآور شد: نیروهای مسلح 
ما در بخش های نظامــی، دفاعی و امنیتی 
به مرحله قابل توجهی از رشد و بلوغ علمی 
و صنعتی دســت یافته اند. همچنین قرارگاه 
ســازندگی خاتم الانبیاء نیز بــه خودکفایی 
پالایشــگاه،  نفت،  توســعه  در بخش های 
پتروشیمی، ریل سازی، راهسازی، سدسازی 
و … دست یافته است. بیش از ۹۰ درصد 
مدیــران و مجریان قــرارگاه خاتم الانبیاء، 

جوانان دانشگاهی ما هستند.
وی اظهار داشــت: حجــم زیادی از تلاش 
علمــی مــا در عرصه هــای نظامــی به 
دانشگاه ها  اســتادان،  دانشجویان،  پشتوانه 
و انجمن هــای علمــی دانشــجویی انجام 
می شود و نیروهای مسلح از دانش نخبگان 

دانشگاهی استفاده می کنند.
قــرارگاه مهارت آموزی ســربازان  فرمانده 
ستاد کل نیروهای مســلح درباره سازوکار 
مهارت آموزی سربازان گفت: پس از دستور 
رهبر معظم انقلاب در چند سال اخیر مبنی 
بر ارتقا مهارتی ســربازان، نیروهای مسلح 
ســازوکاری برای مهارت آموزی آنها ایجاد 
کردند.ســردار ســپهر تصریح کرد: در کنار 
مهارت های  به ســربازان  مهارت آمــوزی، 

اجتماعی و حقوق راه اندازی کسب و کار نیز 
ارائه می شود. در این دوره ها هر سرباز باید 

حداقل یک مهارت یاد بگیرد.
افزایش تعداد کارگاه آموزش مهارت به ۱۰ 

هزار مرکز
به گفته وی، 7 هزار کارگاه آموزش مهارت 
در نیروهای مســلح بــرای مهارت آموزی 
ســربازان تأسیس شــده و در ســال آتی 
ایــن کارگاه ها به ۱۰ هــزار مرکز افزایش 
می یابد که همه آنهــا مجوز صدور گواهی 
مهارت آمــوزی برای ســربازان را خواهند 
مهارت آمــوزی  قــرارگاه  داشــت.فرمانده 
سربازان ســتاد کل نیروهای مسلح تصریح 
کرد: چنــد مرکز نیز برای ســربازان نخبه 
ایجــاد می کنیم تا هــم اقلام مــورد نیاز 
نیروهای مســلح در بخش هــای دفاعی و 
نظامــی را تولید کنند و هــم ایده های آنها 
برای تعالی اقتصادی و صنعتی جامعه مورد 
حمایت قرار گیرد.ســردار سپهر خاطرنشان 
کــرد: همچنین در حــال تدوین لایحه ای 
هستیم که بر اساس آن، سربازان تا دوره ای 
پس از خدمت نیز مورد حمایت دستگاه های 
دولتــی قرار گیرند کــه در صورت تصویب 
آن در دولــت و مجلس، نقش بســزایی در 
اشتغال ســربازان خواهد داشت.وی درباره 
حقوق ســربازان گفــت: در بودجه ۱۴۰۰، 
تبصره ای در این خصوص دیده شــده که 
پس از تصویب شورای نگهبان و بر اساس 
منابع موجــود در دولت، میزان آن را اعلام 
خواهیم کرد امــا افزایش قابل ملاحظه ای 

خواهد داشت.

نماینده مجلس:

حذف فیزیکی کارت های بانکی یک گام مثبت
رییس اتحادیه باغداران:

دلالان میوه، حاصل زحمت یکساله کشاورزان را به جیب می زنند

درمان رایگان در مراکز درمانی دولتی از روز پنجشنبه

یک مقام مسئول در ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد؛

افزایش قابل توجه حقوق سربازان در سال آینده

قیمت پرتقال در باغ  ٢٠٠٠ تومان؛ 
فروش در بازار٢٠ هزار تومان!

مشاور نظام صنفی کشاورزی گفت: چه دلیلی دارد باغداری 
که پرتقالش را بر روی درخت  ۲ تا 3۰۰۰ تومان فروخته و 
قیمت آن داخل انبارهای سورتینگ و سردخانه ها کیلویی ۶ تا 7۰۰۰ 
تومان هزار   ۲۰ کیلویی  کننده  مصرف  دست  به  شده   تومان  

 برسد؟
محمد جواد خاکزاد در گفتوگو با ایسنا با بیان اینکه بحث گرانی در بازار 
ارتباط مســتقیمی با حضور دلالان و سوداگران مابین تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان دارد، اظهار کرد: دولت بایســتی در این میان تعیین و 
تکلیف کند. یعنی یا ساماندهی بازار میوه را به تشکل ها و تولیدگنندگان 
مرتبط واگذار کند و خودش نقش نظارتی داشته باشد یا اینکه مستقیما 
وارد عرصه شــود و بازار را کنترل کند، زیــرا دلیلی ندارد باغداری که 
محصــول پرتقالش  را بر روی درخت  ۲تا 3۰۰۰تومان فروخته و داخل 
انبارهای ســورتینگ و ســردخانه ها  ۶ تا 7۰۰۰ تومان شده به دست 

مصرف کننده کیلویی ۲۰ هزارتومان برسد.
وی ادامــه داد: صاحبان ســردخانه و ســورتینگ داران به دنبال منافع 
جزیرهای خودشان هســتند و وظیفه خود را در تقسیم سود با کشاورز 
انجام نمی دهند و با وجود اینکه تولیدکننده یکسال تمام برای کود، سم 
و آب هزینه پرداخت می کند و سختی زیادی می کشد ولی سود اصلی 
به جیب  سورتینگ داران می رود و اخیرا نیز سود به دلالانی می رسد 

که بازار را شناسایی کرده و در مواقعی وارد بازار می شوند.
مشاور نظام صنفی کشــاورزی با اشاره به اینکه از گرانی میوه در بازار 
آگاه هستیم ولی این پول به جیب تولیدکننده نمی رود، افزود: متاسفانه 
ســود اصلی حاصل از فروش محصولات کشــاورزی به جیب عده ای 
سوداگر رفته و به جای بازگشــت به بخش کشاورزی و توسعه آن، در  

بخش های دیگر سرمایه گذاری می شود.
خاکــزاد تصریــح کرد: اوج تولید میوه در آبان و آذر اســت و بعد از آن 
بایستی کل تولیدات بخش کشــاورزی از روی زمین جمع آوری شود. 
بیشتر کشــاورزان به دلیل اینکه یکسال هزینه کرده اند بدهکار بانک، 
بیمه و فروشــگاه های ســم یا کارگزاران نهاده ها هستند و به همین 
دلیل مجبورند محصولاتشــان را هرچه ســریعتر بفروشند که بیشترین 
آســیب را هم می بینند. از آن طرف کشاورزانی هم که محصولاتشان 
را در انبار برای شــب عید نگهداری می کنند  هم با پایین ترین قیمت 

محصولاتشان را عرضه می کنند و سودی از فروش آن نمی برند.
دبیر اجرایی نظام صنفی کشاورزی استان مازندران با بیان اینکه گاهی 
دیده می شــود اختلاف قیمت میوه از زمین تا کف بازار به  حدود ۱۰۰ 
درصد می رســد، گفت: تعدد دلالان و شناسایی بازار در مقاطع مختلف 
منجر به گرانی میوه شــده است و دولت بایستی هرچه سریعتر در این 

بخش تعیین تکلیف کند.
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جزئیاتی از ویژگی های امنیتی ۵۰۰۰ تومانی جدید
روز گذشـته از ۵۰۰۰ تومانـی جدیـد بـا کمرنـگ شـدن چهـار صفر بـر روی آن و 
طـرح آرامـگاه حافظ پشـت آن رونمایی شـد کـه دارای چند ویژگـی امنیتی چون 
طراحـی خطـی سـه بعـدی، تصویـر مکمـل طـرح مخفـی، چـاپ برجسـته، ریـز 
نوشـته )میکـرو پرینـت( علامـت مخصوص روشـندلان، واتـر مارک، نـخ امنیتی 

پنجـره ای هولوگرافیک و... است./ایسـنا

پارتی بازی در تزریق واکسن کرونا در برخی مراکز ؟
میـزان نوشـت : برخـی از افـراد مدعـی شـدند کـه بسـتگان برخـی از مسـئولان 
بیمارسـتان ها در فاز ۱ واکسیناسـیون بدون نوبت واکسـن دریافت کردند. حسـین 
کرمانپـور مدیـرکل روابـط عمومـی سـازمان نظام پزشـکی در خصـوص این ادعا 
گفـت: احتمـالا چنین چیزی درسـت اسـت چرا که این واکسـن ها یخ زده هسـتند 
و هنگامـی از حالـت یـخ زده در می آینـد اگـر تزریـق نشـوند، بایـد دور ریختـه 
شـوند و بـه همیـن دلیل بـرای این که واکسـن ها در چنیـن شـرایطی دور ریخته 
نشـوند کـه البتـه خیلـی به نـدرت پیش می آیـد و اگر برنامـه از پیش تعیین شـده 
و غـرض ورزی در کار نباشـد، در آن لحظـه شـخصی را پیـدا می کننـد و واکسـن 

را بـه او می زننـد.

افزایش ۱۰برابری قیمت پرتقال از باغ تا مغازه
محمـد جـواد خاکـزاد، مشـاور نظام صنفی کشـاورزی با بیـان اینکه بحـث گرانی 
در بـازار ارتبـاط مسـتقیمی با حضـور دلالان و سـوداگران مابیـن تولیدکنندگان و 
مصـرف کننـدگان دارد، اظهـار کـرد: دولت بایسـتی در این میان تعییـن و تکلیف 
کنـد. یعنـی یـا سـاماندهی بـازار میـوه را بـه تشـکل هـا و تولیدگننـدگان مرتبط 
واگـذار کنـد و خـودش نقش نظارتی داشـته باشـد یا اینکـه مسـتقیما وارد عرصه 
شـود و بـازار را کنتـرل کنـد. زیرا دلیلـی ندارد باغـداری که محصـول پرتقالش را 
بـر روی درخـت ۲تا 3۰۰۰تومان فروخته و داخل انبارهای سـورتینگ و سـردخانه 
هـا ۶ تـا 7۰۰۰ تومـان شـده بـه دسـت مصـرف کننـده کیلویـی ۲۰ هزارتومـان 

برسد./ایسنا

یک کار بی فایده دیگر از مجلس یازدهم
سـخنگوی کمیسـیون شـوراهای مجلـس در خصـوص طـرح اصـلاح مـوادی از 
قانـون انتخابـات ریاسـت جمهـوری که با ۵ ایراد از سـوی شـورای نگهبان مواجه 
شـد و جهت رسـیدگی مجدد به کمیسـیون امور داخلی کشور و شـوراها بازگشت، 
گفـت کـه ایـرادات وارده بـه ایـن طـرح را در کمیسـیون بـا حضـور حقوقدانـان 
شـورای نگهبـان بررسـی کردیـم و در نهایـت اصلاحـات لازم صـورت گرفـت. 
محمـد حسـن آصفـری افـزود: اکنـون نیـز ایـن طرح بـه هیـأت رئیسـه مجلس 
ارسـال شـده تـا در نوبـت رسـیدگی در صحـن مجلـس قـرار گیـرد. او در ادامـه 
گفـت: بعیـد مـی دانم کـه این طـرح بـه ایـن دوره از انتخابات ریاسـت جمهوری 
برسـد و بـه احتمـال زیـاد بـرای دوره هـای بعـدی انتخابـات ریاسـت جمهـوری 

آمـاده می شـود./ایران

زیباکلام: مگر مردم اسباب  بازی هستند که بگوییم بیایند پای صندوق
اسـتاد علـوم سیاسـی دانشـگاه تهـران گفت: مگر مـردم اسـباب بازی هسـتند که 

بگوییـم بیاینـد پـای صنـدوق و بعد بگوییـم به ما مربـوط نیسـت، کاری که آقای 
خاتمـی کرد.صـادق زیبـاکلام، فعـال اصـلاح طلـب در بخشـی از یـک مصاحبـه 
گفـت: چـه چیـزی در دولـت روحانـی تغییـر کـرد؟ نسـل جدیـد از اصلاح طلبـان 

متنفرند.تندروهـا می خواهنـد خودشـان بـا آمریـکا مذاکـره کنند.

نماینده مجلس: قالیباف منتظر رئیسی است
جـلال محمـودزاده رئیـس فراکسـیون اهـل سـنت مجلـس شـورای اسـلامی در 
مـورد احتمـال حضـور یا عـدم حضور محمـد باقر قالیبـاف، رئیس مجلس شـورای 
اسـلامی گفـت: مـن فکر می کنـم که آقـای قالیبـاف منتظر آقای رئیسـی اسـت. 
قضـاوت شـخصی مـن این اسـت که اگـر آقای رئیسـی بیایـد، قالیبـاف برنامه ای 
نـدارد. اعـلام حضـور نامزدهای شـاخص همه چیز را مشـخص می کند. ما نسـبت 
به سـالهای گذشـته تحرک سیاسـی کمی داریـم و حال و هـوای انتخابات در بین 

مـردم و مسـئولان ضعیـف اسـت. این وضعیـت باید تغییـر کند.

پولدارترین وزیر احمدی نژاد، گزینه پایداری برای انتخابات
یـک عضـو جبهـه پایداری عنوان کـرد: مردم دریافتـه اند از صندوق کسـی بیرون 
مـی آیـد که خودشـان مـی خواهنـد و بایـد فعـال باشـند.»محمدناصر سـقای بی 
ریـا«، عضـو جبهـه پایـداری، در رابطـه با رونـد ائتلاف ایـن جبهه بـا اصولگرایان 
گفـت: مـا در انتخابـات مجلـس سـازوکار وحدت را اعـلام و پیگیـری کردیم و به 
نتیجـه رسـیدیم. انشـاالله بـا سـازوکاری کـه تعیین می شـود وارد صحنـه خواهیم 
شـد امـا اصولگرایانـی کـه پایـداری را تخریـب مـی کننـد بـه مـا لطـف دارنـد.او 
افـزود: در رابطـه بـا انتخابـات ۱۴۰۰ گزینـه نهایـی هنـوز مطـرح نشـده اسـت. 
انتخـاب هـای مـا گسـترده اسـت و بـه یکـی دو نفـر محدود نیسـت امـا جلیلی و 

محصولـی از گزینـه ها هسـتند.

سوال هاشمی طبا درباره احراز صلاحیت رئیس دولت اصلاحات
بـاره گفـت: سـال  ایـن  در  اعتمادآنلایـن  بـا  در گفت وگـو  مصطفی هاشـمی طبا 
گذشـته پیـش از ایـام انتخابـات مجلس در اسـفند ۹۸ بـود که آقای حمید رسـایی 
بـه صراحـت عنـوان کـرد بـا نـرخ مشـارکت پاییـن اصولگرایـان برنـده انتخابات 
هسـتند.او بـا ذکـر ایـن مطلـب کـه اقلیتـی در کشـور بـه دنبـال کاهـش نـرخ 
مشـارکت از طـرق مختلف اسـت افـزود: تمام این فشـارها، تبلیغات و دشـنام ها به 
دولـت بـرای بدبینـی از نظـام اسـت چراکه مـردم نظـام را از دید دولـت می بینند. 
آنـان بـا تخریـب دولـت در عمل مـردم را به عـدم مشـارکت در انتخابـات ترغیب 
می کنند.هاشـمی طبا همچنیـن توضیـح داد: گروه هایـی بـه صورت رسـمی تلاش 
می کننـد مشـارکت کـم شـود و زمانـی کـه دیگـر دولـت و رئیس جمهـور کلاه 
بی پـر داشـته باشـند مـردم هـم می گوینـد چـه دولتـی چـه انتخاباتی!هاشـمی طبا 
مسـاله بررسـی صلاحیت هـا و موضوع نظـارت اسـتصوابی را عاملـی تاثیرگذار در 
تغییـر نـرخ مشـارکت به شـمار آورد و گفـت: مسـاله صلاحیت ها عامـل دوم موثر 
در ایـن نـرخ اسـت چـون اگـر قـرار بـر ایـن باشـد کـه دایـره صلاحیت هـا تنگ 
شـود و هـر آدمـی و هر حزبـی رد شـود، طبیعتاً مشـارکت کم می شـود.او در ادامه 
سـوالی طـرح کـرد: اگر امروز آقـای خاتمی بخواهـد کاندیدا شـود، تایید صلاحیت 
می شـود یـا رد صلاحیت؟رئیس سـازمان تربیـت بدنی در دولـت اصلاحات در آخر 
بـا اشـاره بـه نرخ پایین مشـارکت در انتخابات مجلـس یازدهم گفـت: در انتخابات 

مجلـس مشـارکت بسـیار کـم بـود و در پایتخت بـه ۲۰ درصد رسـید، در حالی که 
اگـر چهره هـای دیگـری کـه نماینـده سـایر افـکار هسـتند نیـز در عرصـه رقابت 

حضـور داشـتند، مشـارکت بـالا می رفت.

الیاس حضرتی کاندیدای ۱4۰۰ می شود؟
سـخنگوی حـزب اعتمـاد ملـی گفـت: کروبـی چهـار بـار اسـتعفا داده بـود ضمن 
اینکـه کمیسـیون مـاده ده احـزاب کروبـی و سـه نفـر دیگـر را تاییـد نکـرده 
بود.»اسـماعیل گرامـی مقـدم«، سـخنگوی حـزب اعتمـاد ملـی، در گفـت و گو با 
برنـا در رابطـه بـا تغییـرات اخیر حـزب و تغییـر دبیرکل حـزب اعتماد ملـی عنوان 
کـرد: اقـای کروبـی چهـار بار اسـتعفا داده بودند و ایـن بار چهارم بـود ضمن اینکه 
کمیسـیون مـاده ده احـزاب آقـای کروبی و سـه نفـر دیگـر را تایید نکـرده بود. ما 
در سـالی قـرار داشـتیم کـه باید دبیرکل انتخاب می شـد زیرا در سـال سـوم آقای 
کروبـی کاندیـدا نشـدند.او افـزود: بـا دبیرکلی آقـای حضرتی حزب را سـازماندهی 
و دفاترمـان را تکمیـل تـر و تشـکیلات را گسـترده تـر مـی کنیـم. در انتخابـات 
۱۴۰۰ بـا انگیـزه فـراوان حضـور پیدا مـی کنیم و شـرکت خواهیم داشـت و نامزد 
انتخاباتـی معرفـی مـی کنیم.گرامـی مقـدم تصریـح کرد: آقـای حضرتی از شـنبه 
کار خـود را بـه عنـوان دبیـر کل شـروع کردنـد و بـه زودی سـفرهایی بـه اسـتان 
هـا خواهنـد داشـت و قطعـا همـان برنامـه های قبلـی را با سـازماندهی بیشـتری 

ادامـه مـی دهیم.

افشاگری توکلی درباره اقدام غیرقانونی فرزند معاون وزیر علوم
رئیـس هیـأت مدیـره دیـده بـان شـفافیت و عدالـت طـی نامـه ای به وزیـر علوم 
سـهمیه  از  علـوم  وزارت  انسـانی  منابـع  معـاون  فرزنـد  غیرقانونـی  اسـتفاده  از 
اسـتعدادهای درخشـان خبـر داد.در نامـه احمـد توکلی بـه غلامی آمده اسـت:پیرو 
گـزارش رسـیده فرزنـد معـاون منابـع انسـانی وزارت علـوم، تحقیقـات و فنـاوری 
بـه عنـوان دانشـجوی دکتـرای دوره روزانـه رشـته روانشناسـی از طریق سـهمیه 
اسـتعدادهای درخشـان در دانشـگاه شـهید بهشـتی پذیرش شـده اسـت.با بررسی 
تخصصـی کارگروه آموزش مشـخص شـد که ایشـان در مقطع کارشناسـی ارشـد 
در پردیـس دانشـگاه مذکور مشـغول بـه تحصیل بوده و اجازه اسـتفاده از سـهمیه 
اسـتعدادهای درخشـان را در دوره روزانـه نـدارد و این امر مغایر بـا تبصره ۱ ماده ۱ 
آییـن نامـه پذیرش بـدون آزمون اسـتعدادهای درخشـان در دوره تحصیلی دکتری 
تخصصـی اسـت.لذا ضمـن جلوگیـری از ادامـه تحصیـل فرد یاد شـده بـه عنوان 
دانشـجوی روزانـه و بررسـی مـوارد مشـابه و جلوگیـری از ایـن رویـه، نتیجـه بـه 

دیده بـان شـفافیت و عدالـت اعـلام گردد.
تبصره ۱ این ماده به شرح ذیل است:

»دانشـگاه پیـام نـور، آزاد اسـلامی، غیردولتی-غیرانتفاعـی و پردیـس هـای بیـن 
الملـل )خودگـردان( مجاز به اسـتفاده از ایـن آیین نامه برای پذیرش اسـتعدادهای 

درخشـان در دوره دکتری نیسـتند.«
با تشکر

احمد توکلی

رفیق دوست: دولتی ها باید صفر تا صد کارهای تولیدی را به مردم واگذار کنند
وزیـر سـپاه در دوران دفـاع مقـدس گفـت: دولتی هـا بایـد صفـر تـا صـد کارهای 

تولیـدی را بـه مـردم واگـذار کنند.سـردار محسـن رفیق دوسـت عصـر امـروز در 
هفتمیـن همایـش تقدیـر از مدیـران جهـادی کـه در مجلـس سـابق برگزار شـد، 
طـی سـخنانی اظهار داشـت: مـردم انقـلاب کردند و عـده ای را که خـود را مالک 
مـردم می دانسـتند بیـرون کردنـد، لـذا می بایسـت کاری می کردیـم تـا مـردم را 
بـر سرنوشـت خـود حاکـم کنیـم؛ زیـرا مشـکلات فعلـی بـه دلیـل دولتـی بـودن 
تولیـد اسـت در حالـی کـه اگـر تولیـد را به مـردم واگـذار می کردیم ایـن اختلاس 
و مشـکلات اقتصـادی بوجـود نمی آمـد.وی افـزود: سیسـتم های کشـنده و فلـج 
کننـده اقتصاد کشـور نظام بانکی کشـور اسـت و این شـیوه ای اسـت کـه در هیچ 
کشـوری مشـاهده نمی شـود؛ چنـد سـال پیـش در محضـر رهبـری عنـوان کردم 
شـرکت هواپیمایـی کشـوری که ملی اسـت یـازده هزار نفـر پرسـنل دارد و همین 
تعـداد هـم بازنشسـته دارد آن هـم بـرای شـرکتی که یـازده فرونـد هواپیمـا دارد؛ 
هواپیماهایـی کـه هـم فرسـوده هسـتند و با تأخیـر پـرواز می کنند؛ حال آیـا مردم 
انقـلاب کردنـد کـه شـرکتی ایـن چنینی بـه ۲۲ هـزار نفر حقـوق بپـردازد آن هم 
بـا ایـن کیفیـت از خدمات رسـانی؟رفیق دوسـت ادامـه داد: دولتی ها بایـد صفر تا 
صـد کارهـای تولیـدی را بـه مردم واگـذار کنند بـه عنـوان مثال به جای سـاخت 
تولیـد می کننـد می توانیـم  را  نفـت  نفـت کـه چندیـن میلیـون  پالایشـگاه های 

پالایشـگاه های کوچکـی بـا تعـداد بیشـتر بـا محوریـت مردم بسـازیم.

واکنش شورای نگهبان به خبر ایرادات فراوان لایحه بودجه ۱4۰۰
سـخنگوی شـورای نگهبـان گفـت: ایرادهـای ایـن شـورا بـه بودجـه سـال آینده 
کشـور مشـابه سـال های گذشـته اسـت و بـا اصلاحاتی از سـوی مجلـس مرتفع 
مـی شود.عباسـعلی کدخدایـی در واکنش به انتشـار برخی اخبـار در فضای مجازی 
بـا موضـوع ایرادات فراوان این شـورا بـه بودجه ۱۴۰۰؛ بـا بیان اینکه ایـن ایرادها 
ماننـد همیشـه و همـه سـاله و مشـابه اسـت، اظهـار داشـت: شـورای نگهبـان از 
هفتـه گذشـته کـه مجلـس بررسـی جزئیات بودجه را در دسـت داشـت؛ به شـکل 
غیـر رسـمی برخـی از تبصره هـا را دریافـت کـرد و آن را مـورد بررسـی قـرار داد.

سـخنگوی شـورای نگهبـان افـزود: از روز گذشـته بـا ارسـال بودجه از سـوی قوه 
مقننـه؛ شـورای نگهبـان در سـه نوبـت کاری جزئیـات بودجـه را مـورد بررسـی 
قـرار داده و امـروز و فـردا نیـز ایـن جلسـات فـوق العـاده ادامـه دارد و امیدواریـم 
در یکـی دو روز آینـده بررسـی بودجـه سـال آینـده بـه پایان برسـد و نتیجـه را به 
مجلـس شـورای اسـلامی اعـلام کنیم.کدخدایـی همچنیـن گفـت: جلسـه ای بـا 
حضـور برخـی از حقوقدانـان و نماینـدگان مجلـس تشـکیل و نظرات ما به شـکل 
شـفاف بـه اعضـای کمیسـیون تلفیـق تبیین شـد؛ فکـر می کنـم این نشسـت به 

رفـع ایـرادات بودجـه سـال آینده کمـک کند.

پیش بینی یک فعال کارگری از میزان افزایش دستمزد در سال ۱4۰۰
حمیـد حـاج اسـماعیلی، فعـال کارگـری در گفت و گو بـا خبرآنلایـن در خصوص 
مذاکـرات تعییـن دسـتمزد گفـت: بـر اسـاس تجربه گذشـته فکـر میکنـم حداقل 
دسـتمزد بیـن 3۵ تـا ۴۰ درصد و سـایر سـطوح مزدی نیـز ۲۵ درصد تعیین شـود. 
در کشـور مـا دولـت اسـت کـه دسـتمزد را تعییـن میکنـد و حـرف آخـر را میزند. 
مادامـی کـه دولـت رقمی پیشـنهاد ندهـد نمی تـوان به مذاکـرات تعیین دسـتمزد 

کرد. اعتنایـی 
منبع: تابناک

میز خبر

عکس روز

برگزاری مانور امداد و نجات و 
اطفاء حریق در بجنورد 

بـا توجـه بـه نزدیک شـدن به آخرین چهارشـنبه سـال، 

مانـور ترکیبی امـداد و نجات و اطفاء حریق آتش نشـانی 

بـا هـدف ایجـاد آمادگـی کامـل، شناسـایی نقـاط ضعف 

و آزمایـش تجهیـزات در مواقـع بحرانـی روز دوشـنبه 

در بجنـورد مرکز اسـتان خراسـان شـمالی برگزار شـد. 

)عـکاس: وحیـد خادمی(


